Câmara Municipal PROPÔS, APROVOU e ela SANCIONOU a seguinte lei: 

Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais do 

município de Eldorado do Carajás, Estado do Pará para o mandato de 1º de janeiro de 

2025 a 31 de dezembro de 2028, será de: 

I - Prefeito: R$ 21.826,11 (vinte e um mil oitocentos e vinte e seis reais e onze centavos); 

II - Vice-Prefeito: R$ 15.278,27 (quinze mil duzentos e setenta e oito reais e vinte e sete 

centavos); 

III - Secretários Municipais: R$ 5.456,52 (cinco mil quatrocentos e cinquenta e seis reais 

e cinquenta e dois centavos). 

Art. 2º Dos subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais deverão ser 

descontados impostos e outros encargos legais. 

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas por créditos orçamentários